'  Concessi  etiam  ut  habeant  in  perpetuum  unum  summarium  in  memore 
meo  ad  eundem  propter  ligna  duabus  videlicet  vicibus  singulis  diebus  in 
hyeme  et  tribus  vicibus  in  estate.  .  .  . 

'  Et  ut  ista  in  perpetuum  firma  sint  et  inconvulsa  .  sigilli  mei  attesta- 
tione  ea  munivi.  Meipsum  etiam  in  quocunque  habitu  vel  loco  decessero 

simul  cum  heredibus  meis  in  praedicta  ecclesia  sancti  Michaelis  sepeli- 
endum  :  facta  super  altare  solempni  oblatione  .  concessi.  .  .  . 

'  Ego  vero  ea  quae  praedicta  sunt  rata  habens  et  grata  .  ea  praedictae 
ecclesiae  et  dictis  monachis  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  confirmo 
et  intuitu  Dei  ex  propria  largitione  predictis  accresco  .  videlicet  ut  dicti 
monachi  et  omnes  homines  sui  habeant  libertatem  per  terram  meam 
eundi  ad  boscam  et  redeundi  sine  vexatione  vel  vadii  captione  mei  vel 
meorum  absque  documento  mei  vel  hominum  meorum.  .  .  . 

'  Do  etiam  dictis  monachis  et  concede  in  puram  et  perpetuam  elemo- 
sinam ut  liceat  eis  libere  pischare  absque  impedimento  mei  vel  meorum  . 

per  totam  aquam  de  Ewenni  ubi  eis  placuerit  .  quamdiu  terra  illorum 
contra  terram  meam  extendit.  Ita  scilicet  quod  cum  in  praedicta  aqua 
pischantur  medietas  piscis  mihi  vel  haeredibus  meis  remaneat  .  altera 
medietate  penes  ipsos  libera  remanente  .  et  ego  et  hseredes  mei  idem 
ipsis  monachis  sine  contradictione  vel  impedimento  faciemus  .  cum  in 

dicta  aqua  pischati  fuerimus.' 

NOTE  B. 

TRICK  PLAYED  UPON  MAURICE  DE  LONDRES  BY  HIS  WIFE  (ADELAYS). 

'  Giraldus  Cambrensis,'  vol.  vi.,  p.  79,  Rolls  Series. 

[Translation.] 

'  In  the  time  of  Henry  I.,  King  of  the  English,  Wales  having  obtained 
a  quiet  time  of  peace,  though  the  aforesaid  Maurice  had  a  forest  in  those 
parts  rich  in  game,  and  especially  abounding  in  deer,  he  was  very 
sparing  in  his  hunting,  whereupon  his  wife  made  use  of  a  wonderful  trick, 
for,  as  is  often  the  case,  the  woman  is  clever  in  playing  a  trick  on  the 
man.  Now,  the  husband  had  on  the  side  of  the  forest  towards  the  sea 
large  meadows,  and  in  these  meadows  a  plentiful  supply  of  sheep.  The 
wife,  therefore,  having  all  the  shepherds  and  stewards  as  helpers  and 
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accomplices  in  her  trick,  and  presuming  upon  the  complaisance  of  her 
guileless  husband,  addressed  these  words  to  him  (for  he  was  of  a  simple